Договор об образовании № _________________
по программе повышения квалификации (c юридическим лицом)

г. Глазов										Дата:______________
Автономная некоммерческая организация Центр научно-исследовательских, образовательных и консалтинговых решений «Универсум», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Змеева Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое(-ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. [bookmark: sub_100]Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной образовательной программе повышения квалификации: ______________________________________
1.2. Календарный срок освоения образовательной программы в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет: с _______________. по ____________________.
1.3. Нормативный срок освоения образовательной программы (трудоемкость) при очной форме обучения составляет __________, включающих все виды занятий.
1.4. Форма обучения — очная / очно-заочная / с применением технологии дистанционного обучения (образовательные технологии, реализуемые с применением информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии обучающихся и педагогических работников).
1.5. Образовательная деятельность осуществляется Исполнителем на основании лицензии №1257 от 15.04.2016, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики.
1.6. Содержание и характеристика дополнительной профессиональной программы (далее – образовательная программа) представлены на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу: https://ano-universum.ru/ (далее «сайт»).
1.7. Заказчик направляет для прохождения обучения по образовательной программе, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора, своего сотрудника (сотрудников) в составе ______ человек (далее – Обучающиеся) в соответствии с прилагаемым списком (Приложение № 1 к Договору).
1.8. Образовательная услуга предоставляется (дистанционно/по адресу_______________________)
1.9. Структурным подразделением Исполнителя, обеспечивающим организацию и осуществление обучения Заказчика по выбранной образовательной программе, является Отдел дополнительного профессионального образования.
1.10. Условия приема на обучение по образовательной программе установлены законодательством Российской Федерации, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.
1.11. [bookmark: sub_200]По завершении обучения каждый Обучающийся, успешно освоивший образовательную программу и прошедший итоговую аттестацию, получает документ о квалификации установленного образца в соответствии со ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»: удостоверение о повышении квалификации.
1.12. При освоении дополнительной профессиональной программы параллельно с получением среднего профессионального образования и (или) высшего образования удостоверение о повышении квалификации выдается Обучающемуся одновременно с получением соответствующего документа об образовании и о квалификации.
2. [bookmark: sub_300][bookmark: sub_10334][bookmark: sub_223]Права Сторон
2.1. [bookmark: sub_221]Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика.
2.1.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. [bookmark: sub_24]Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2. [bookmark: sub_10232]Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. [bookmark: sub_10235]Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Слушателей.
3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. [bookmark: sub_10313]Зачислить Слушателей в учебную группу.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.3. Проявлять уважение к личности Слушателей.
3.2. [bookmark: sub_1032]Заказчик (Обучающиеся) обязан(ы):
3.2.1. Своевременно произвести оплату предоставляемых услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора.
3.2.2. Направить Слушателей на обучение в соответствии с прилагаемым списком (Приложение № 1 к Договору).
3.2.3. Направить для обучения лиц, имеющих уровень профессиональной подготовки, соответствующий установленным требованиям к освоению дополнительной профессиональной программы.
3.2.4. Обеспечить добросовестное освоение Обучающимися образовательной программы, выполнение учебного плана и соблюдение правил внутреннего распорядка Исполнителя.
3.2.5. При обучении с использованием дистанционных технологий в системе дистанционного образования Исполнителя обеспечить Обучающимся наличие технических и коммуникационных средств для реализации образовательного процесса.
3.2.6. Соблюдать интеллектуальные права Исполнителя на используемое в системе дистанционного обучения мультимедийное содержимое.
4. Стоимость услуг, условия и порядок их оплаты
4.1. Стоимость обучения 1 человека по программе повышения квалификации, указанной в п.1.1. настоящего договора составляет __________ (_________) рублей ______ копеек.
4.2. Общая стоимость договора, составляет _________ (_____________) рублей ____ копеек.
4.3. Указанная сумма НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения согласно со статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.4. Оплата за обучение осуществляется единовременным платежом всей суммы, указанной в пункте 4.2. настоящего Договора не позднее ___________________
4.5. Оплата услуг Заказчиком производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в банке.
4.6. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается.
5. Порядок сдачи и приемки услуг
5.1. Не позднее 5 (пяти) дней с момента окончания обучения Исполнитель передает Заказчику Акт об оказании услуг (далее - Акт).
5.2. Заказчик обязан подписать указанный Акт в течение 5 (пяти) дней с момента получения и направить его Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде. Акт должен быть возвращен Исполнителю до выдачи Заказчику документа о квалификации.
5.3. Если в указанный в п. 5.2 срок Заказчик не подписал Акт или не представил Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
6.2. Договор подлежит изменению по соглашению Сторон в отношении размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме Дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
6.4. В случае возникновения разногласий, связанных с исполнением настоящего договора, неразрешимых путем переговоров, эти разногласия разрешаются в установленном действующим законодательством РФ порядке.
6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов
7. Ответственность Сторон
7.1. [bookmark: sub_1062]За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
8. [bookmark: sub_900]Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, Уставом АНО Центр НИОКР «Универсум» и локальными нормативными актами АНО Центр НИОКР «Универсум».
9.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АНО Центр НИОКР «Универсум»

	Юридический адрес:
427620 УР, г. Глазов, ул. Сибирская, д.37, к.155.

	Телефон +7 (912) 014-31-13;
Е-mail: director@ano-universum.ru,
Сайт: https://ano-universum.ru/

	ИНН/КПП: 1837013688/183701001
ОГРН: 1151832010648;
ОКПО: 13070858 / ОКТМО: 94720000
Платежные реквизиты:
Р/с: 40703810309000000003
Банк: АКБ «Ижкомбанк» (ПАО)
К/сч.: 30101810900000000871
в Отделении НБ Удмуртская Республика
БИК: 049401871

	Директор:
	Директор:

	______________________
	/ М.В. Змеев
	_____________________
	/ ________________

М.П.

М.П.

3

4

Приложение № 1
к договору № __________ от _________.

Список[footnoteRef:1] лиц, направляемых Заказчиком на обучение
по программе повышения квалификации [1: 	В списке указываются полностью Ф.И.О., должность и уровень образования лица, направляемого на обучение. Далее в скобках указывается (Программа 1) или (Программа 2) в соответствии с изложенным в п. 1.1 Договора (в случае заключения Договора на оказание образовательных услуг по более чем одной образовательной программе)]

_________________________________________________

	№
	ФИО обучающегося
	Должность
	Уровень образования (высшее/СПО)

	1

	2

	3

[bookmark: _GoBack]
	Исполнитель:

__________________/М.В. Змеев

М.П.

	Заказчик

_____________________/ _____________

М.